HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH HÒA BÌNH
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 13 /2011/NQ-HĐND
	Hòa Bình, ngày 24 tháng 6 năm 2011

NGHỊ QUYẾT
VỀ VIỆC ĐIỀU CHỈNH MỘT SỐ CHỈ TIÊU KẾ HOẠCH PHÁT TRIỂN KINH TẾ - XÃ HỘI NĂM 2011

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH
KHOÁ XV - KỲ HỌP THỨ NHẤT
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Uỷ ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;
Căn cứ Nghị quyết số 162/2010/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2010 của Hội đồng nhân dân tỉnh khoá XIV, Kỳ họp thứ 21 về Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2011;
Sau khi xem xét Tờ trình số 751/TTr-UBND ngày 16 tháng 6 năm 2011 của Uỷ ban nhân dân tỉnh; Báo cáo Thẩm tra của Ban Kinh tế và Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Điều chỉnh một số chỉ tiêu Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2011, cụ thể như sau:
1. Tốc độ tăng trưởng kinh tế năm 2011 dự kiến đạt 10%. Trong đó: Nông, lâm nghiệp, thuỷ sản tăng 3,7%; Công nghiệp, xây dựng tăng 18%; Dịch vụ tăng 11%.

2. Cơ cấu kinh tế: Nông, lâm nghiệp, thuỷ sản 32,7%; Công nghiệp, xây dựng 33,1%; Dịch vụ 34,2%.

3. GDP theo giá hiện hành: 12.500 tỷ đồng.

4. Thu nhập bình quân đầu người: 15,57 triệu đồng.

5. Tổng đầu tư toàn xã hội: 5.600 tỷ đồng.

6. Chỉ số giá tiêu dùng tăng < 15%.

7. Tạo việc làm cho 16.000 lao động.
Các nội dung khác giữ nguyên theo Nghị quyết 162/2010/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2010 của Hội đồng nhân dân tỉnh khoá XIV.
Điều 2. Hội đồng nhân dân tỉnh giao:

- Uỷ ban nhân dân tỉnh có trách nhiệm chỉ đạo, tổ chức thực hiện có hiệu quả Nghị quyết này.

- Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh có trách nhiệm giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

Điều 3. Nghị quyết này có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Hoà Bình khoá XV, kỳ họp thứ nhất thông qua ngày 24 tháng 6 năm 2011./.

	CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Quang